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NE ALUDJUNK.
A munkapárt úgy nyíltan, 

mint titokban a legnagyobb 
munkát fejti ki a vármegye 
átgyúrásában. Alig múlik el 
nap, hogy boszorkánykonyhá­
juknak kotyvasztásáról, valami 
újat ne hallanók. A fáma sze­
rint oly eredményesnek tartja 
szervezkedését, hogy több ke­
rület meghódítását biztosra 
veszi, sőt még Székesfehér­
várott is munkapárti makkok­
ról álmodoznak. Az Igaz­
mondó is beleállt a vármegyei 
munkába, minden falut elá­
rasztottak vele, ezzel azonban 
nem valami fényes a győzel­
mük, mert a magyar gyomor 
sehogysem akarja megemész­
teni. Az ellenzék pedig a sok 
ébresztgetés dacára is nyugod­
tan szunyókál. Az ezelőtt 
annyira hangos vezetők telje­

sen megnémultak s még az 
erélyes és-erős hangú figyel­
meztetésekre, felszólításokra 
sem szólalnak meg, annál ke- 
vésbbé gondolnak a nép 
programmszerü szervezésére és 
felvilágosítására.

Hogy ezek után még a füg­
getlenségi érzelmű polgárság 
is gyanakodva gondol pártkö­
reiknek vezetőségére és valami 
különös titkos kulisszarejtel­
mek rajzolódnak le agyában, 
senki sem veheti rossz néven. 
Mert feltétlenül mélyebben 
fekvő oknak kell lenni, amely 
miatt a nagy néma csend 
uralkodik. És mivel még a 
csendnek okát is vastag ho­
mályban engedik hagyni, nem 
lehet senkire sem követ vetni 
a kétkedő gyanakodás miatt.

Ne is várja tovább a füg­
getlenségi polgárság a vezetők 
megmozdulását. Csalódásból

nagyobb csalódásba esni, ke­
serű tapasztalat lenne.

A néppárt serényen végzi a 
dolgát, gátat épit a munka­
párti okvetetlenkedések ellen. 
Szervezi a polgárságot s őszin­
te igazságosságával törekedik 
megvédeni a vármegye hírne­
vét. Azok a községek tehát, 
ahol még nem kezdte meg 
az ő igazi nemzeti munkáját, 
forduljanak az országos köz­
ponthoz s az elintézi a to­
vábbi teendőket. Gondoskodni 
fog arról, hogy minden egyes 
községben jól szervezett ellen­
tábor várja a munkapárti 
akaródzásokat.

Tisza a jövő parlamenti cik­
lusra is biztosítani akarja 
többségét, a mindenkor ellen­
zéki Fehérvármegyének nem 
szabad, a legnagyobb szégyen 
volna előmozdítani ezt a nem­
zetrontó tervet.

A vármegye északi szélén fek­
szik Mány község, amely már 
sok véres tragédiát hallatott 
magáról. A fala túlnyomóan kő- 
mives és ács lakosú, amely a 
fővárosban keresi a kenyerét. 
A legszélsőbb szociáldemokrá­
ciához tartozott. Ez az elem csak 
egyenetlenséget, gyűlöltséget, 
veszekedést, véres utcai harco­
kat, valóságos lázadásokat és 
vallástalanságot produkált évti­
zedeken keresztül. Legcseké­
lyebb választás minden alkalom­
mal csak puska és kard fede­
zete mellett történhetett meg. 
Tanitóválasztásoknál nem'.egy- 
szer életveszélyben forgott az 
egész választó bizottság.

Évekkel ezelőtt Tornyai Fe­
renc lett a plébánosuk. Tornyai 
szeretettel párosult vasmarokkal 
nyúlt bn,n a falu szörnyű rák­
fenéjébe, s hosszú küzdelmes, 
sok harcos évek után sikerült 
megtörnie a vastag jeget. A

A megtalált menyasszony,
.Fejérmegyei Napló" eredeti tárcája.

I.
A napokban gondolataimban el­

mélyedve ődöngöttem az utcán, 
mikor valaki csak a vállamra üt s 
fölkiált :

— Csakugyan nem csalódtam, 
te vagy, kedves Jenő barátom ?

Nagyot néztem rajta, alig is­
mertem meg a szép vidám arcú 
fiatalemberben legszeleburdibb 
osztálytársamat, Száray Lajcsit. 
Mosolyogva folytatta :

— Na, mit bámulsz, mintha re­
pülő-gép lennék, talán csak nem 
feledtél el, te vén morgó filozó­
fus, te ?

Dehogy is feledtem el ! Csak 
bámultam azt a hamisítatlan jó 
kedélyt, melyet még az élet sem 
tudott megmásítani, melynek csil­
logó humorát nem tudta elhomá­
lyosítani semmi. Mintha valami 
pajzán déli szellő játszott volaa 
körülöttem a gémberitő hidegben

mintha az életnek üde, friss illa­
tát hozta volna ez a Lajcsi az 
idegenből, komor gondolataim 
mind tova szálltak.

Nem állhattam meg, hogy va­
lami banális örömkifejezés után 
föl ne kiáltsak :

— Lajos, te mérhetlenül boldog 
vagy, annak kell lenned !

— Eltaláltad Jenő, válaszolt, 
sohasem voltam ilyen megelége­
dett, so h a! Tudod, édesein, be­
szélt szelesen, boldog vagyok, 
mert szeretek 1 S ez a szerelem 
már nem olyan léha, múló érzés, 
házasodni akarok ! . . .

— Komolyan beszélsz, Lajcsi f
— A legkomolyabban ! Úgy 

nézz meg engem, hogy két hó­
nap múlva a világon a legszebb 
és legjobb asszonynak a legbol­
dogabb férje leszek! S te még ne­
veted ?

— De ha nevetnem kell I
— Ágnesnek hivják, húsz éves, 

ennivaló, aranyos teremtés. Csupa 
jóság és kellem. Olyan mint egy 
harmatos barackvirág 1

— Meg aztán kitünően zongo­
rázik, énekel, folyékonyan beszél 
franciául tettem hozzá én.

— S mindezt te honnan tudod, 
hiszen nem ismered ?

—• Honnan tudom ? Hát ez mai 
napság elengedhetetlen kelléke az 
olyan harmatos virágocskáknak, 
kik azért nem szeretik a kony­
hát talán, hogy a harmatot föl ne 
szántsa róluk a tűz !

— Ugyan, ugyan, te örök guny- 
fészek !

— Ha meg nem sértlek, kik a 
szülői ?

— Atyja egy nyugalmazott pénz­
ügyigazgató.

— Szigorú arcvonásai vannak ; 
fején pár hófehér hajszál szépen 
lesiinitva, pápaszemet s kemény 
kalapot visel. A legkomolyabb 
tartalmú lapokat járatja s minden 
ebéd után ez altatja el !

Lajos jóizüen nevetett.
— No, ez valóban pompás, 

egypár vonással mily remekül vá­
zoltad leendő apósom képét 1

Mondhatom, hogy nagy kópé vagy, 
Jenő 1

— Oh, barátom, hiszen minden 
nyugalmazott hivatalnok ilyen 1 A 
mi a mamát illeti, meg kell adni, 
nemde, hogy csókolni való ked­
ves anyós lesz belőle? Ennyien 
vannak, ugy-e ?

— Dehogy, Ágnesnek még van 
egy nővére is, Irén, egy tizen­
nyolc éves jószivü, de igénytelen 
leány.

— Értem, értem, igénytelen, 
inig te Ágnest oltárhoz vezeted ! 
Szegény Lajcsi barátom, fogadd 
jegöszintébb részvétemet.

— Részvétedet? Az ellen pro­
testálok ! szólt Lajos.

— Ha te a boldogságodat erre 
építed, akkor nem irigyellek.

— De ö szeret, nagyon szeret 
engem, Jenő.

— Tetszel nekem, Lajos, mikor 
Így beszélsz, feleltem nevetve. De 
várj csak, mondok én valamit 1 
Ha te annyira bízol az Ágnesek 
szerelmében, próbára mernéd azt
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szociáldemokrata Hány kiábrán­
dul:, megetórt,. szinte resteli a 
múltat, s ma a megértés, békes­
ség, a vállvetett munka folyik. 
Annyira haladt, hogy a nép­
szövetség regy csapásra egy ha­
talmas száztagos szervezettel ala­
kult meg benne; s komoly ki­
látások vannak, hogy a meg­
értő társadalmi munka minden 
téren megindul. A szervezést 
Huber János népszövetségi tit­
kár és a község plébánosa vé­
gezték. így változik az idő. 
Évekkel ezelőtt még gondolni 
sem lehetett volna ilyesmit Má- 
nyon. __________

Városi
"közgyűlés.

Székesfehérvár város törvényha­
tósága február hó 23-án délátán 3 
órakor a városház nagytermében 
tartja rendes havi közgyűlését a 
kővetkező tárgysorozattal :

Grósz Aladár indítványa a köz­
gyűlési tárgysorozat fontosabb ügyei­
nek közvetlen az interpellációk és 
indítványok utáni tárgyalása iránt. 
— Polgármester jelentése január 
hóról. — A tisztujitáskitűzése sa s  
ezzel kapcsolatos rendelkezések 
megtétele. — Az iskolaszék előter­
jesztése alapján 5 kültelki iskolá­
nak államsegéllyel felépítése iránt 
a közoktatásügyi miniszterhez fel­
irat intézése. — A gazdasági is­
métlőiskola építési ügyének felfog 
gesztése a város által kérelme

tenni ? Nem is kérdeztem, miféle 
állásod van?

— Bankhivatalnok vagyok egy 
magánpénzintézelnél!

— Annál jobb ! Mikor látoga­
tod meg legközzlebb jegyesedet ?

— Mikor? Hiszen ép azért 
látsz te ma engemet itt, mert ők 
is ide utaztak, valami rokonuknak 
a látogatására s egypár hetet itt 
töltenek a városban, hogy az 
unalmas telet, kissé megrövidítsék. 
Az Erzsébet szállóban laknak! 
Háromnapos szabadságot kaptam 
s hol tőlthetném azt máshol, mint 
az ő közelében. De térjünk a do­
logra. Meg akarlak alázni, te meg­
testesült kételkedés. Rááílok bár­
mire s biztosinak, hogy Ágnesem 
önzetlen szerelmében nem is csa­
lódhatom 1

Boszantott, ingerelt ez a bizo­
nyosság, melynek alapja sehogy- 
sem hihettem, hogy az igaz érzés 
legyen, mert a mai nevelés, mely­
nek gyökere az önzés, nem hajt 
erős, áldozatos jellemeket. Más­
részről aggasztott az a gondolat, 
hogy kétkedő lelkemnek mardosó 
kígyóját átlopjam kebelébe s igy 
akaratlanul is valami sötét jövőnek 
váljak kezdeményezőjévé. Más 
fordulatot akartam’ adu: az egész­
nek.

— Valóban, szóltam, örülök, 
hogy ily ritka lélekre ta láltál! 
Hagyjuk hát azt a furcsa gondo­
latot. Nem akarok boldogságod 
megbolygatója lenni! •

— Nem, Jenő, nem. Most már 
határozottan akarom, hogy meg­
győzzelek s rideg szkepszisedet 
megalázzam 1 Különben is, én 
semmit kockára nem teszek, mert
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leendő kültelki rtskolájr'ügyének 
kormányh'átöségi yihféz,&éifc — A 
felsőbb leáhyiskolá 'átalakitásának 
elhalasztóba iránt a közoktatásügyi 
miniszterhez felirat intézésé,- A. 
m. kir. városi 'állatorvosnak tiszte-; 
letdij mellett helyhatósági állator- 
vósi teehdőkkél megbízása. — 
Littyán Viktória .felsőbb leányisko­
lái tanár korpótlékának 1011. évi 
szeptember hó 1 töl megállapítása. 
_  A katonai gépfegyver-osztály 
elhelyezésére 34.000 K költséggel 
7 százalékos bérmegtérités ellené­
ben építkezések elrendelése. — A 
betterment-szabályrendelet kormány­
hatósági jóváhagyása folytán szük­
séges életbeléptetési intézkedések 
megtétele. — A katholikus házi­
asszonyok egyesületének kérelme 
székesfehérvári cselédszerző intéze­
tük után 1J13. évre adott 1000 K 
segélynek 4914 re kiutalása és ál­
landósítása iránt. — A római 
katholikus tanítói tápintézet ké 
relme a Palotai-utcai, háza után 
kirótt városi átírási illeték el­
engedéséért. — Szabados Miklós 
csatornamester és Tóth Sándor 
üzemkezelési hivatali írnok részére 
1913 január 1 ről családi pótlék 
megállapítása. — Pénzes Imre vál­
lalkozótól ’a Vörkör-ut felső sza­
kaszán teljesített boitozási és szeny- 
vizcsatornázési munkálat végleges 
átvételei — Erőseid János és társa 
válalkozókkal a Várkör-ut alsó 
szakaszán teljesített doltozási és 
szenyvizcsatornázási munkálat vég 
leges átvétele. — A vízvezeték és 
csatornázásimagáncsatlakozásoknak 
a háztulajdonosokat terhelő költ­
ségei kivetése. — László Pál 
vízvezeték és csatornázási üzem­
vezető mérnök véglegesítése. — 
Vidor testvérek cukorgyárénak ki­
bővítése után községi adó és kö- 
vezetvám-mentességet engedélyező 
közgyűlési határozat kormányható­
sági jóváhagyás folytán szükséges

ha győzök, tetőzöm boldogságo­
mat, ha veszitek, még elég jókor 
ébredtem föl.

— Csakhogy az ébredésnek 
nagy lesz ám az ára, mit talán 
egy élettel fizethetnél meg.

— Ha igy beszélsz, Jenő, ak­
kor nem ismersz! A mint most 
bizom benne és elgondolhatatla- 
nul szeretem, úgy meg tudnám 
gyűlölni, ha bennem csak élete 
biztosítóját és nem mindenét látná 
s a mint meggyülöltem, könnyen 
el is tudnám feledni. De mit is 
beszélek, te öt úgyse ismered. Ha 
látnád, mily csodás bensőséggel 
csüng rajtam, mint válik rózsapi­
rossá arcza, ha beléptem; mint 
ragyognak forró szerelemről szoló 
szemei; Ah, ha látnád boldogságtól 
ittas valóját, nagy bűnnek tartanád 
a szerelmében való kételkedést.

S beszélt e biztos győzelem 
önérzetével, a hiszékeny sz ív  köny- 
nyelmüségével. mint ki nem is 
csaiódhatik. Hiába akartam tervé­
ről lebeszélni. Most már ő is még 
nagyobb bizonyosságra vágyott, a 
teljes boldogságnak is fokozást 
kereste. Elmondta, mint teszi 
próbára. És a próba valóban oly 
nehéznek látszott előttem is, hogy 
eredményének csalhatatlannak kelle 
lennie.

Vidáman vált meg tőlem s mi­
kor én igaz szívből jó sikert kí­
vántam, ragyogó arccal biztosí­
tott, hogy minél elébb bocsánatot 
fogok tőle kérni, mert kételkedni 
merészkedtem Ágnes szerelmében. 
Lakásomat megmondtam s gyors 
léptekkel távozott Hosszasan ki­
sértem szemeimmel alakját 1 . . .

(Folyt küv.)

intézkedések 1 megtétele. — Győr f 
vármegye felirata a.vilégbékemoz- 
galóinhöz csatlakozás ’ iránt — .A  
magyar szent korona orezágái bé- 
keegyesületriék körlevele Győr vár. 
megye feliratának pártolása iránt­
i -  A Balatón-Szövetség megküldte 
Veszprém város feliratát a Vesz­
prém—hajmáskéri vasúti közleleke- 
dés megkönyitésé iránt. — Győr 
város felirata a magántisztviselők 
és aikálmazottak : jogviszonyainak 
törvényhozási szabályozása iránt. .

Csejthevár asszonya.

Fenti cimü regényünk a na­
pokban befejezést nyert. Köz­
lése akkora érdeklődést váltott 
ki olvasóközönségünk köré­
ből, amilyenre nem is gon­
doltunk. Ha egy-egy számból 
helyszűke miatt kimaradt a re­
gényfolytatás, tömegestül kap­
tak emiatt a panaszt és felszó­
lalást, részint Mhordóink, ré­
szint levelek utján. Mióta pedig 
a regény közlése lefogyott, 
számtalan megkeresést kaptunk 
aziránt, hogy Csejthevár asszo­
nyát könyv alakjában is adjuk ki, 
hogy az érdekfeszitő regényt ne 
csak darabokban, hanem egész­
ben is olvashassák és élvezhes­
sék.

Ennek a szokatlanul nagy ér­
deklődésnek engedve elhatároz­
tuk, hogy közkívánatra kiadjuk 
a könyvet. Minthogy azonban 
már eddig is igen sokan keres­
ték s valószinü, hogy még töb­
ben fogják keresni, tudomására 
adjuk az érdeklődőknek, hogy 
a könyv még nem kész. Elnyo­
matása, fűzése, kötése körülbelül 
2—3 hetet vesz igénybe s igy  
csak a jövő hó elején kezdhet-, 
jük meg az árusítást, amiről 
annak idején szintén lapunk 
utján értesíteni fogjuk az érdek­
lődőket.

Pénzt kapott
a város.

Mikor a város a regálét ki­
bérelte az államtól, akkor a szer­
ződő felek kijelöltek 3 eszten­
dőt: az 1894, 1895 és 1896-ot 
és az állam azt Ígérte, hogy az 
ezen évek alatt befolyó fogyasz­
tási adók legnagyobb összegére 
mindenkor kiegészíti saját pénz­
tárából a város fogyasztári adó­
bevételt, ha esetleg valamikor 
kevesebb folyna be. A kijelölt 
3 esztendő közül 1896-ban folyt 
ba legtöbb fogyasztási adó, te­
hát a megállapodás értelmében 
ha kevesebbet venne be a város, 
mint 1896-ban, akkor az állam 
arra az összegre tartozik kiegé­
szíteni a város fogyasztási adó­
bevételét, minta mekkora96-ban 
volt.

Eddig nem volt szükség az 
állami kiegészítésre, mert a vá-
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rosnak a szerződés óta ezideig 
inindig .nagyobb .bevétele volt/ 
a fogyasztási adóból mint 1896- 
bán. A tavalyi Vnyomornságos 
esztendő, rossz bortermelésével, 
sok állatibetegségével azonban 

49700 koronával 
kevesebb fogyasztási adóbevé­
telt hozott, mint 1896-ban volt. 
A város felirt tehát az államhoz, 
hogy a különbözeiét térítse meg 
s e felszólítás értélmébén tegnap 
minden akadékoskodás nélkül 
megkülték a pénzt s igy majd­
nem 50000 koronát kapott egy- 
összegben a város. ________

Őrüli
a vonaton.

Telefonmánia.
Tegnapelőtt éjjel 2 órakor 

a Budapestről Bécs felé menő 
vonaton Budapest és Bicske 
között hirtelen megőrült Tarr 
János zalamegyei származású 
iparos. ■

A vonat személyzete a bics­
kei állomáson átadta a sze­
rencsétlen embert a bicskei 
rendőrségnek. Tarrnál munka­
könyvét és egyéb Írásokat ta­
láltak, melyekből megállapít­
ható volt, hogy a megzava­
rodott ember igen képzett, ki­
tűnő munkás, automobil ké­
szítő, aki Párisban, Zürichben, 
Berlinben, Bécsben és több 
külföldi autógyárban dolgozott 
s igen jól keresett. Most szü­
lőfalujából, Kiskomáromból 
(Zalamegye) Bécs felé utazott.

A rendőri zárkában folyton 
a fal mellett áll és telefonál. 
Mindig az édesanyjával be­
szél a drótnélküli telefonon. A 
bicskei rendőrbiztos, hogy 
megnyugtassa az őrültet, egy 
kis telefont rendezett be a ré­
szére s most igen csendesen 
elbeszélget rokonaival. Ha az 
egyik testvére hangját véli 
hallani a telefonon, akkor rop­
pant mérges lesz és ilyenkor 
belekiabál, hogy ne bántsa az 
édesanyjukat. Ebből arra lehet 
következtetni, hogy otthonlé­
tekor családi perpatvar volt 
náluk.

A bicskei rendőrorvos sze­
rint, mint a legtöbb szeren­
csétlen, ez is az alkohol ál­
dozata.

A  bicskei rendőrség Tarrt 
Székesfehérvárra szállíttatta s 
az itteni állomásról a mentők 
vitték be a Szent György 
kórházba.

A Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytózsdékben kap­
ható.
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* Farsangi naptár.
Február 22. Felsővárosi r. k. Dalárda tánc* 

mulatsága Felsővárosi Katho- 
likus Kör, ,

Fébruár 23. A belv. kath. kor tenestélyejj 
Szent István teremben.

— Kinevezés. Az igazságügy­
miniszter dr. Kait Antal székes­
fehérvári kir. törvényszéki el­
nököt a fiatalkorúak Szókesfe- 
hórvár felügyelő hatóságának 
tagjává és ugyanezen hatóság 
helyetteselnökévé 1915 évi de­
cember 31-ig terjedő időtartamra 
kinevezte.

— Áthelyezés. A pénzügymi­
niszter Rimele Géza galgóci kir. 
adóhivatali tisztet a székesfe­
hérvári pénzügyigazgatósághoz 
pénzügyi számtisztté nevezte ki.

' — A Székesfehérvári Függet­
lenségi kör vasárnap délután 4 
órakor a Ponty helyiségében 
közgyűlést tart.

— Tisztújító közgyűlés. A legkö­
zelebbi városi közgyűlés fogja ki­
tűzni az idei tisztújító közgyűlést. 
Mint értesülünk, a tanács azt fogja 
javasolni a közgyűlésnek, hogy a 
tisztújító közgyűlés ez évi április 
hó 6-án legyen. Ekkor újbóli vá­
lasztás alá kerülnek azok a tisztvi­
selők, akiknek a mandátuma lejárt.

v így a polgármester, főjegyző, tanács­
nokok, aljegyzők és a pénztárnok. 
A tisztujitás rendes formaságok kö­
zött fog megtörténni. A polgármes­
ter a törvényhatósági bizottságnak 
rendelkezésére bocsájtja a tiszti ál­
lásukat és a város pecsétjét átadja 
a főispánnak.

— Halálozások. Zimmermann 
Jánosné sz. Csik Amália f. hó 18-án 
59 éves korában meghalt. Temetése 
20-án lesz Széchenyi u. 40 sz. alól.

Özv. Zákics Györgyné sz. Mé­
száros Anna magánzónő f. hó 19-én 
44 éves korában meghalt. Temetése 
20-án lesz.

— A szabadtanitásl tanfolya­
mon Horváth István a folyékony 
levegőről előadását kísérletek 
bemutatásával szombat délután 
6 órakor tartja a főgimnázium 
dísztermében ; ez .lesz a tanfo­
lyam befejező előadása.

— Pótlólag- A kiadott városi köz­
gyűlési tárgysorozatba pótlólag fel­
vették még a következő ügyet: 
Tanácsi élőterjesztés a tanítók csa­
ládi pótlékának kormányhatósági 
jóváhagyás előtt való kiutalványo­
zása iránt.

— A romániai kivándorlásokról. 
Körülbelül két évvel ezelőtt a kor­
mány körrendeletben közölte a vár­
megyék alispánjaival, hogy a köz­
ségi jegyzők a Romániába vándorló 
munkásokat nemcsak felvilágosítani 
kötelesek, hanem hivatalból tartóz­
nak illetékes helyre, a konzuli hi­
vatalokhoz megkeresést intézni az­
iránt, hogy a kivándorló kaphat-e 
Romániában munkát. Most, a  teg­
nap érkezett körrendelet szerint a 
kormány azzal toldja meg a fen­
tebb vázolt körrendeletét, hogy a 
szolgabirók minden esetben nézze­
nek utána a konzuli hivataloknál, 
hogy a jegyzők ezt az előzetes ér­
deklődést tényleg elvégezték.

FEHÉRMEYGEI NAPLŐ

- .—. m vurusxereszi ügylet teaes­
télyén 1 sásból font; kis kosár, 1 
nagyobb; aranyozott; kosár ; és - egy 
fatálca elcserélődött. Kéretik az il­
lető ki ezek bármelyikét tévedésből 
elvitte, a Bejv. Kath. Körben leadni 
szíveskedjék; ,

— Javíthatatlan. Urs Simon vá­
sártéri sörraktár telepének - irodájá­
ból egy iparostanonc, akit a gaz­
dája küldött oda, ellopott 20 koro­
nát. A pénzt hazavitte és a hó alá 
rejtette. A panaszos feljelentésére a 
detektívek kinyomozták a tettest és 
előadatták vele a pénzt. A bűnös 
fiú már 3 évig a helybeli javítóimé 
zetben volt. Csak 8 napja, hogy 
kiszabadult s máris újabb bűnt kö­
vetett el. A rendőrség a lejtőn gu 
ruló fiút átkisérte a fiatalkorúak 
bíróságához.- ,

Jour-szardinia (kicsiny apró 
Itatok) Sándwich-hez 1 dbz. 
K — 56 mi. csak Szigethy
csemege áruházában kapható.

— Az alant irt nyilatkozatért
teljes felelősséget vállalok.

Kizárólagos posztókereskedésem­
be olyan férfi öltöny szövet, ame­
lyik nem tisztagyapjuból készült 
volna, nem fordul elő. Rudbányai.

A választék sok száz különböző 
szinek, a legújabb divat szerint 
vannak összehozva, kezdő méter 
ár 6, 7. 8, 9 korona Maradékok 
öltönyökre métere 3, 4,5, 6 kor. Fel­
öltő és nadrág szövetek a legjobbak.

— Elvetemült fiú Ács András 
iszkaszentgvörgyi legényt feljelen­
tették a csendőrök, mert apját és 
öccsét, id. és ifj. Ács Istvánt bics­
kával megsebesítette.

— Állategészségügy. Abin és 
Seregélyesen megszűnt a ragadós 
száj és körömfájás.

Pácolt halak eredeti fajok a 
legprímább minőségben. Szi­
gethy testvére c csemege áru­
házában valódi Ostsee hering, 
mustáros hal stb. ’

— Hölgyek a tangó ! Zöld, drapp, 
frész s ifiL-ga-inyi különleges divA 
szinek. Kellemes, lágy, finom.

Könnyebb, vagy nehezebb minő­
ségekben. Úgyszintén a kék és fe­
kete kosztümkelmék tartalmas vá­
lasztékát tekintse meg Rudbányai 
rál még mielőtt vásárlását bárhol 
eszközölné.

Maradék kosztüm szövetek 140 
ctr. széles méter ára 3, 4, 5 K.

Ponty I kg. 180 naponta 
frissen kapható Gebauer Test­
véreknél Telefon 340.

— Köhögés és rekedtség el­
len a legjobbnak bizonyult szer 
a dr. Störk-fóle komprimált 
mellpasztilla. Egy doboz ára 50 
fillér. Kapható a Magyar Ko­
rona gyógyszertárban. Város­
háztér.

Az érdekeltek figyelmébe.
Minthogy a hitelszövetkezet ve­

zetősége úgy a huscsarnokot, mint 
áruraktárát mér elég erősnek ta­
lálja arra, hogy teljesen önállóan 
működhessék, elhatározta, hogy 
mindkettőből a hitelszövetkezettől 
mindenben független szövetkezetét 
alakit. Akik tehát az egyik, akár a 
másik, most alakuló szövetkezetbe 
be akarnak lépni, jelentkezzenek a 
szövetkezeti fűrésztelep Deák Ferenc- 
utca 4. sz. a. irodájában, de szom­
baton 8— 12 ig és vasárnap d. e. 
11—12-ig a  Tévirda-u. 6. sz. hitel­
szövetkezeti helyiségben is felveszik 
a jelentkezőket.

HÉTFŐN Ós KEDDEN

az APOLLÓBAN1 I

ismerni
Mérsékelten felemelt 
:: :: helyárak.

Salvator sör. Prágai felszel­
tek Olajos és pácolt halak. 
Vörös narancsok. Balatoni és 
Dunai - halakra előjegyzéseket 
mindenkor elfogadunk Gebauer 
Testvérek. Telefon 340.

; és  fogsorokat a leg - 
■ ú ja b b  e ljá rá s  s z e ­
li r in t k é sz ít  KOVÁCS 
*  DEZSŐ Basa-u. 1. Geb- 

hard-ház. Telefon 332

I csm. 100 or. császárkeverék 1.40 
I , 50 „ . .  — 70
I „ 100 . háztartás tea —.80 
I .  50 . . . -  40
I klfl. I doboz angol tea —14. 

különlegesség

Kaptató: FIUMEI kávéhebozatal
Székesfehérvár. — Telefon : 250.

Minden nagyságú FÉNYKÉPEK
a legszebb kivitelben és legolcsóbb 
árban készülnek ENYVESHÁT, Ná­
dor-utca. 13.

Egyesületi élet.
A Stfehérvári Belvárosi kath.

kör 1914. febr. 23-ikén a szt. Ist­
ván teremben műsoros teeestélyt 
rendez. Kezdete este 8 őrskor. Az 
estély műsora a helybeli lapok u - 
ján fog közzététetni es a jegyek 
h itlapjara nyomatni. Részvételi jegy 
p.ra, amelyben a felszolgálandó ve­
gyesfelvágott és a tea ára is benn- 
foglaltatik 240 K. Jegyek előre 
válthatók a balv kath. körben.

Meghivás. A Székesfehérvári Fel­
sővárosi Kath. Kör, helyiségében 
1914. február 22-én (vasárnap) 
zártkörű műsoros táncestélyt ren­
dez. Kezdete este 7 órakor. Zene: 
Rezes banda. Tánc : Héjnál utánig 
magvaros jókedvvel. Belépö-dij: 
60 fillér. Felülfizetések köszönettel 
fogadtatnak és hirlapilag nyugtáz­
tatnak. Meghivó a pénztárnál fel 
mutatandó.

Értesítés. A szt. Istvánról cím­
zett székesfehérvári temetkezési tár­
sulat f. évi február hó 23 án reg­
geli 7 órakor a belvárosi plébánia­
templomban a szt. miséjét, ugya­
naz nap d. e. fél 11 órakor a bel­
városi kath. kör szent Imre termé­
ben az évi közgyűlését, és a há­
rom utolsó farsangi napon déli 12 
órakor pedig a társulati szentség- 
imád&st tartja, melyről a társulati 
tagokat tisztelettel értesíti. Székesfe­
hérvár, 1914. február 1-én. Az el­
nökség.

A szabad líceum legközelebbi 
előadását vasárnap tartja, igen ér­
dekes és sikeresnek ígérkező mű­
sorszámokkal. A műsor befejező 
száma, a .magas politika, vagy 
mégsem lett belőle nagyságos asz- 
szony* cimü 3 felvonásos vígjáték, 
egy régi életkép, kitűnő szerepek­
kel, melyből a próbák-erősen foly­
nak. ------------------------  •

S Z Í N H Á Z .
■ >;'■ ", i  ■ -lj£ 0 Fóbr.ÜS. V

-Éva. Perczel S á ri,.a  budapesti 
Királysziriház; művésznője;? vendég- 
szercpelt náiunk szerdán esté Éva 
címszerepében. A felemelt helyárak 
mellett is majdnem; megtelt a szín­
ház, csupán az olcsóbb. . helyek 
maradtak üresén. A vendégművésznő 
meg is érdemelte a nagy érdeklő­
dést. Finom, természetes játékával, 
kellemes szép hangjával és nagy­
fokú énektudásával nagy tetszést 
aratott. Többször ujráztatták vele 
az egyes énekszámait. Rajta kívül 
Ernyői és Dési érdemelnek dicsére­
tet játékukért.

Az Apolló pénteki és szombati 
műsora a közönség élénk érdeklő­
désére tarthat számot. Sába király­
nője cimü nagyhatású dráma kerül 
bemutatóra. A Baba cimü 2 felvo­
násos vígjátékkal együtt. Ezenkívül 
egy gyönyörű természeti felvétel, 
egy kisebb dráma és több humoros 
szám egészíti ki a kétórás műsort. 
Vasárnap tgy napos műso-., mely­
nek kiemelkedő száma William a 
Jetektivkirály, szenzációs detektiv- 
d-áma.

Szerkesztői üzenetek.
T. F. Mány. Szives köszönet. A jövőben 

is várjuk tudósítását. Másik kérése bajos 
volna, mert nálunk évek óta mór más van 
bevezetve. Üdvözlet

K. H. Hat bizony gyakrabban tudósíthatna.
0- R- Év végéig rendezve.
M. N. Most meg nem. A minisztériumhoz 

tartozik. Kérvényét elutasítják, de a másik 
ügyét megnyeri.

A. S. Sikkasztás címén megtörtént a föl­
jelentés.

APOLLO
Pénteken és szó nbaton,
február hó 20 és 21-én:

Dráma 3 felvonásban.

A BABA.
Vígjáték 2 felvonásban.

Remek kiegészítő műsor! 

Előadások 6 és 9 órakor.

Helyárak rendesek. 
Jegyfüzetek érvényesek.

Vasárnap egy napos műsor 
U  • I .L 'I

Szenzációs detektív dráma.

ÓBS>Í,
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..; Biztos eredményt ér el, 
ha a FEJfcRMEGYEI NAP­
LÓBAN hirdet. .

A kyburgi kisértet.
Regény a nemet lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
korából.

A Fcjérmegyei Napló számára DÖrle A. 
nyomán irta Díabofo.

‘ (2)

— Istenem ! Mi ez ? — kiáltott 
fel Gertrud.

— Ez földrengés volt, — feleié 
Gottfried és megnyugtatta felesé­
gét és gyermekét. Aztán odalépett 
az ablakhoz^és belenézett a sötét 
éjszakába — irtozatos vihar van 
ám odakint. Sajnálatraméltó min­
den ember, aki ilyenkor nem ta­
lál hajlékra, ahová menekülhetne. 
Még a kutyát is lelketlenség vol­
na most kizavarni. Egy ilyen éj­
szaka volt akkor is, mikor boldo­
gult édesapám egyszer váratlanul 
hazajött. Felvértezve, sisakban lé­
pett a szobába, dühösen bobta le 
szemöldökvasát és kardját az asz­
talra. Édesanyám meg én mint 
máskor is feléje siettünk de ő 
nem tárta ki karjait, hanem össze­
kulcsolta kezeit s igy szólott: 
Édes feleségem és gyermekem te­
gyétek ti is össze kezeiteket és 
imádkozzatok Istenhez 1 Halljátok, 
hogyan üvölt a szél és dühöng a 
vihar! Meny és föld felháborodik 
ez emberek égbekiáltó gazságán 1

'Mert. borzasztó, amj megint tör­
tént s az. elemek emiatt háborog-: 
nak! Oh; hagyjatok kissé pihen­

je m ; Rettenetes dolgokat mondok 
el majd nektek!" •

•így szólott akkor édesapám és 
szeme tele .volt 'könnyel. - Édes 
anyám meg én reszketve húzód; 
tünk oda az ablakfülkébe, mert 
még igy sohasem láttuk apámat. 
Sokáig szótlanul járt fel és alá s 
a terem csakúgy viszhangzott ke­
mény lépésétől, .'aztán : leült egy 
székre és fejét a támlához fektetve 
még jó ideig hallgatott. Mi léleg­
zetünket is visszafojtva, vártuk, 
mi fog történni, de mikor újra 
köny lopódzott komoly szemébe, 
édesanyám hozzálépett és szelíd 
részvéttel hajolt föléje. Az olajmé­
cses erősen lobogott, az éles szél 
akkor még erősebben be tudott 
férkőzni, mert nem volt még be­
falazva a harmadik fülke ablaka, 
ott alól az a medvebörös kerevet 
áll. Amikor láttam, hogy édes 
anyám felkel, én is visszanyertem 
bátorságomat, tizenkétéves gyerek 
lehettem akkor, és megkérdetzem 
édesapámat, hogy talán bántották? 
Egy lovag vagy más valaki?

— Nem édes fiam, engem nem 
bántott senki, hanem bántottak egy 
férfit, aki nekem testi-lelki jó ba­
rátom volt, úgy szerettem, mint 
testvéremet. Ezt a férfiút érte az 
az az égbekiáltó igazságtalanság.

így felelt nekem apám, aztán 
káronfogta édesanyámat, intett ne­
kem is s a kandalló körül letele­
pedtünk. Ahol én most ülök, itt 
ült édesapám, ahol meg ti ültök, 
ott guggoltam én édesanyám 
mellett, aki szembefordulva apám­
mal türelmetlenül leste minden 
szavát.

(Folyt köv.)

EGYHÁZMEGYEI
KÖNYVNYOMDA

SZ É K E SFE H É R V Á R  (fr&

i
S Z E N T  I S T V Á N - T É R  1. S ZÁ  

ífer - ::  -  ►»-►-• i i h « < ............

MINDENNEMŰ

EGYHÁZI NYOMTATVÁNYOKAT

Könyveket,::

s bármiféle nyomdai munkát pontosan, 
ízlésesen, jutányos árban készít.

í í É í d h -w -

( $  Katholikus lapok
e l ő f i z e t é s é t  ( f ő v á r o s i a k é t i s )  

k é s z s é g e s e n  k ö z v e t í t i .

APRÓHIRDETÉSEK.
. Fövenypusztán harmincöt méter­

mázsa elsőrendű; szélia és 150 mé­
termázsa takarmányrépa úgy. ki­
csinyben, valamint egy összegben 
eladó. Bővebbet a helyszínén a 
fövenypusztni posta ügynökségnél.

Urilakásnak megfelelő telek Pirosalnm-u. 
2. szí alatt eladó. Ugyanott 4 lóru istálló és 
legenyszoba azonnal kiadó. Bővebbet Cson- 
ka-u 6. se. ala tt _______ __

Bolanden K. történelmi regényei, 23 kötet 
ujonan kötve 164 korona, most 60 koro­
náért eladók. Cím a kiadóhivatalban.______ _

: Ház. Sár-u. .16. sz. ház 1300 ^négyszög 
öl telekkel eladó, Tudakozódás Froschl 
testvéreknél. .. . • .. - •

Zámoly-utca 14 számú ház sza­
badkézből élt dó.__________•
' Szeder utca 29. számú ház- ket- 

részben 1 külön ' bejáratokkal . 300 
□  öl telekkel jutányos árban eset­
leg egészben is eladó. Tudakozódni 
ugyanott. ■ '

Kert-utca 2 számú ház három 
egyszobás lakással szabadkézből
eladó.__________________________

Gazdatiszti, vagy ehhez hasonló 
állást keres szerény igényű, rám. 
kath. vallásu, nős, kiscsaládu szor­
galmas gazdatiszt. Címe a kiadó­
hivatalban megtudható.___________

Venáaglöt bérelnék vagy ház­
zal együtt megvennék. Ajánlatok : 
Hirschpold Károly Csákvár cim- 
zendők.

HIRDETÉSEKET

o l c s ó

díjszabás mellett 
felvesz 

A KIADÓHIVATAL.
Szent Istvan-tér I. szám.

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a nagyérdemű hely­
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 

Tiszta és jutányos szobák.
Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 

— csopaki és öreghegyi borok. —
A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye­
síteni, hogv vendégeim legkényesebb ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo-
— gaíását kérve maradtam tisztelettel —

L a j o s
— — szállodatulajdonos és vendéglős.-------

—  Esíénkint elsőrendű zene. —

I
Veszprómi kiállításon (904.

Eremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907

PIANING" ! -  HARMONIUMOK1
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSBRNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK, .
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

i á i ?

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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